Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Ba Giang.

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn Phương án phân bổ dự toán Ngân sách

từ nguồn kết dư năm 2022 sang năm 2023

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ/CP ngày 21 tháng 02 năm 2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính quy định về quản lý Ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã,

phường, thị trấn.

Uỷ ban nhân dân xã lập Tờ trình kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã Ba Giang

khoá III, nhiệm kỳ 2021 - 2026, tại kỳ họp lần thứ 8 phê chuẩn Phương án phân bổ

dự toán Ngân sách từ nguồn kết dư năm 2022 sang năm 2023, cụ thể như sau:

1. Tổng thu Ngân sách xã: 9.000.528.796 đồng.

2. Tổng chi Ngân sách xã: 8.658.092.398 đồng.

3. Kinh phí kết dư chi còn lại: 342.436.398 đồng. Trong đó:

- Các khoản kinh phí được loại trừ không tính cải cách tiền lương phải nộp trả

ngân sách huyện: 330.900.854 đồng. (Chi tiết có phụ lục 01 đính kèm).

- Trích 70% thực hiện cải cách tiền lương: 8.000.000 đồng.

- Số kinh phí kết dư 30% còn lại được phân bổ dự toán chi thường xuyên hoạt

động UBND xã năm 2023: 3.535.544 đồng (Bằng chữ: Ba triệu năm trăm ba mươi

lăm ngàn năm trăm bốn mươi bốn đồng). (Chi tiết có phụ lục 02 đính kèm).

Kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã xem xét phê duyệt Phương án phân bổ dự

toán Ngân sách từ nguồn kết dư năm 2022 sang năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các vị đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT, TC-KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thật

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA GIANG

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ơ

              Ba Giang, ngày        tháng 7 năm 2023

2

		2023-07-11T11:41:29+0700

		2023-07-11T14:03:01+0700

		2023-07-11T14:03:01+0700

		2023-07-11T14:03:01+0700